МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                    ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение

                « СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                                РЕШЕНИЕ
.06.2014                                                                                                                                                                       №

п. Киевский

« О внесении изменений и дополнений в Устав
Муниципального образования Толпаровское сельское поселение»

         С целью приведения Устава муниципального образования Толпаровское сельское поселение Каргасокского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Толпаровское сельское поселение Каргасокского района Томской области, принятый решением Совета Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 11.12.2013 г. № 54 следующие изменения:

1) в пункте 4 части 1 статьи 3 слова «, Контрольно-счетного органа поселения ( при наличии)» исключить.

2) в части 7 статьи 3 слова «, Контрольно-счетного органа поселения ( при наличии)» исключить.

3) пункт 22 статьи 4 изложить в новой редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

4) пункт  32 статьи 4 изложить в новой редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

5) пункт 36 статьи 4 « осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» признать утратившим силу

6) пункт 3 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

7) Пункт 6 части 3 статьи 21 исключить

8) пункт 4 статьи 23 дополнить частью 4.1 следующего содержания
« 4.1)  На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».

9) статью 27 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
    « 9. На Главу муниципального образования распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».

10) пункт 3 статьи 28 изложить в новой редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования до дня вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования, а также в случае временного отсутствия Главы муниципального образования его полномочия временно исполняет Управляющий делами Администрации Толпаровского сельского поселения»

11)  пункт 23 статьи 30 изложить в новой редакции:
« 23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

12)  пункт 33 статьи 30 изложить в новой редакции:
« 33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

13)  Пункт 37 статьи 30 « осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» признать утратившим силу
14)  пункт 42 статьи 30 изложить в новой редакции:
« 42) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

15)  Пункт 50 статьи 30 исключить

16)  Статью 31 изложить в новой редакции
«Статья 31. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Томской области.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Направить настоящее решение в территориальный  орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Совета
Глава Толпаровского сельского  поселения
	Власенко В.Т.